
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 296» 

ПРИКАЗ 

22.01.2024 № 42п 

г. Красноярск 

Об утверждении Плана противодействия 

коррупции в МАДОУ № 296 на 2024 год 

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия коррупции на 2021 – 

2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 

16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета депутатов от 

20.12.2022 № 20-294 «Об утверждении муниципальной программы по 

противодействию коррупции на 2023 – 2025 годы», в соответствии с 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии 

коррупции в Красноярском крае», распоряжением администрации города от 

11.01.2024 № 1-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в 

администрации города Красноярска на 2024 год», руководствуясь приказом 

главного управления образования администрации города Красноярска от 

18.01.2024 № 28/п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в 

главном управлении образования администрации города Красноярска на 2024 

год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План противодействия коррупции в МАДОУ № 296 на 

2024 год согласно приложению к приказу. 

2. Исполнителям, ответственным за выполнение плановых 

мероприятий, обеспечить их своевременное исполнение в 2024 году. 

3. Разместить План противодействия коррупции на официальном сайте 

МАДОУ № 296 до 24.01.2024 г. Ответственный: заместитель заведующего по 

учебно-воспитательной работе Цурган Н.Л. 
7. Секретарю в срок до 29.01.2024 обеспечить ознакомление 

сотрудников МАДОУ № 296 с настоящим приказом, с планом противодействия 

коррупции в МАДОУ № 296 на 2024 год. 

8. Признать утратившим силу приказ от 24.01.2023 № 14-р «О 

мероприятиях по противодействию коррупции». 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего                                              Н.Л. Цурган 

 

С приказом сотрудники ознакомлен 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 296", Захарова Ольга Александровна, 
Заведующий

25.01.24 07:17 (MSK) Сертификат 201225070E6377299741C23D258C93DF


